
1 

 

SYSTÉM ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ  
MĚSTA VELKÉ PAVLOVICE 

Rada města Velké Pavlovice dne 21. 12. 2022 usnesením č. 2w/7R/2022 vydává v souladu s § 

59 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“), a v souladu s 

§102 odst. 3. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

tato pravidla obecního systému odpadového hospodářství. 

 
ČI. 1. 

Úvodní ustanovení 

1.1. Tato pravidla stanovují obecní systém odpadového hospodářství na území města Velké 

Pavlovice. 

 

1.2. Každý je povinen odpad nebo movitou věc, které předává do obecního systému, 

odkládat na místa určená obcí v souladu s povinnostmi stanovenými pro daný druh, 

kategorii nebo materiál odpadu nebo movitých věcí zákonem o odpadech a těmito 

pravidly. 

 

1.3. V okamžiku, kdy osoba zapojená do obecního systému odloží movitou věc nebo 

odpad, s výjimkou výrobků s ukončenou životností, na místě obcí k tomuto účelu 

určeném, stává se obec vlastníkem této movité věci nebo odpadu. 

 

1.4. Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně 

umístěny za účelem dalšího nakládání se směsným komunálním odpadem. Stanoviště 

sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů. 

ČI. 2. 
Oddělené soustřeďování komunálního odpadu 

2.1. Osoby předávající komunální odpad na místa určená obcí jsou povinny odděleně 

soustřeďovat následující složky: 

a) Biologické odpady rostlinného původu, 

b) Papír, 

c) Plasty včetně PET lahví, 

d) Sklo, 

e) Kovy, 

f) Nápojové kartony, 

g) Nebezpečné odpady, 

h) Objemný odpad, 

i) Jedlé oleje a tuky, 

j) Textil, 

k)    Dřevo, 

l)    Směsný komunální odpad 

2.2. Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném 
vytřídění podle odstavce 2.1. písm. a), b), c), d), e), f), g), h), i), j) a k). 
 

2.3. Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být 
umístěn do sběrných nádob (např. koberce, matrace, nábytek,... ). 



2 

 

 
ČI. 3. 

Soustřeďování oddělených (vytříděných) komodit. 

3.1. Papír, plasty včetně PET lahví, sklo, kovy, nápojové kartony, jedlé oleje a tuky, textil a 

biologické odpady se soustřeďují do zvláštních sběrných nádob, kterými jsou barevně 

odlišené kontejnery, sběrné nádoby, igelitové pytle, (velkoobjemové) kontejnery. 

 

3.2. Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na sběrných místech na území města. Seznam 

sběrných míst a jejich umístění je zveřejněn na webových stránkách města 

https://www.velke-pavlovice.cz/odpady22-17-1-2022-84911. 

 

3.3. Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy: 

a) Papír – modré nádoby  

b) Plasty, PET lahve – žluté nádoby 

c) Sklo – bílé nádoby pro bílé sklo, zelené nádoby pro barevné sklo 

d) Kovy – šedočerné nádoby 

e) Textil – světle béžové nádoby 

f) Jedlé oleje a tuky – zelené nádoby 

g) Biologické odpady – hnědé nádoby 

 

3.4. Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než 

pro které jsou určeny. 

 

3.5. Zvláštní sběrné nádoby je povinnost plnit tak, aby je bylo možno uzavřít a odpad z nich 

při manipulaci nevypadával. Pokud to umožňuje povaha odpadu, je nutno objem odpadu 

před jeho odložením do sběrné nádoby minimalizovat. 

 

3.6. Soustřeďování vybraných tříděných odpadů dle čl. 2 odst. 1 písm. b), c), f) (papír, plasty 

včetně PET lahví, nápojové kartony) do pytlů probíhá přímo v domácnostech. Pytle 

s tímto tříděným odpadem jsou od nemovitostí fyzických osob sváženy zaměstnanci 

města 1x měsíčně v termínech dle Kalendáře svozu odpadů. 

 

3.7. Biologický odpad se soustřeďuje do hnědých nádob umístěných v domácnostech.  

 

3.8. Kalendář svozu odpadů je zpracován vždy na celý kalendářní rok a je doručován do 

každé domácnosti. Kalendář je také zveřejněn na webových stránkách města 

https://www.velke-pavlovice.cz/odpady22-17-1-2022-84911. 

 

3.8.  Veškeré tříděné odpady dle čl. 2 odst. 1 písm. b) – k) lze také odevzdávat ve sběrném       

        dvoře, který je umístěn na adrese Velké Pavlovice, Tovární, parcelní číslo 858/13 a 856/2    

        (dále jen“ sběrný dvůr“). 

 

3.9.  Není povoleno odkládat odpad mimo nebo vedle nádob. 

 

 
ČI. 4. 

Nebezpečné komunální odpady 

4.1. Nebezpečné složky komunálního odpadu je možno celoročně odevzdat na sběrném dvoře 

přímo do zvláštních sběrných nádob k tomuto sběru určených. 

https://www.velke-pavlovice.cz/odpady22-17-1-2022-84911
https://www.velke-pavlovice.cz/odpady22-17-1-2022-84911


3 

 

ČI. 5. 
       Objemný odpad, dřevo 

5.1. Objemný odpad a dřevo je možno celoročně odevzdat na sběrném dvoře do zvláštních 

sběrných nádob k tomuto sběru určených. 

 

 
Čl. 6. 

Soustřeďování směsného komunálního odpadu 

6. 1. Směsný komunální odpad se odkládá do sběrných nádob. Sběrnými nádobami pro účely              

        těchto pravidel se rozumějí: 

a)   popelnice a kontejnery  

b)   velkoobjemové kontejnery (umístěné na sběrném dvoře) 

c)   odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci,     

      sloužící pro odkládání drobného směsného komunálního odpadu. 

 

6.2. Sběrné nádoby pod bodem 6.1.a) musí být označeny lepícím štítkem s čárovým 

kódem. Odpad v takto označených nádobách je svážen svozovou firmou v termínech  

dle Kalendáře svozu odpadů. 

ČI. 7. 
Biologický odpad 

7.1. Biologický odpad tj. rostlinné zbytky z údržby zeleně, zahrad a domácností, ovoce a 

zelenina ze zahrad a kuchyní, drny se zeminou, rostliny a jejich zbytky neznečištěné 

chemickými látkami je možno celoročně odkládat na pozemku parcelní číslo 6357 v trati 

Hrůdek v katastrálním území Velké Pavlovice. 

 

7.2. Biologický odpad z domácností se odkládá do sběrných nádob hnědé barvy, kterými se 

rozumějí pro účely těchto pravidel hnědé popelnice a hnědé kontejnery. 

 

7.3. Sběrné nádoby uvedené pod bodem 7.2. musí být označeny lepícím štítkem s čárovým 

kódem. Odpad v takto označené nádobě je svážen svozovou firmou dle Kalendáře svozu 

odpadů. 

 

                                                                 Čl. 8. 
Nakládání se stavebním a demoličním odpadem 

8.1. Stavebním odpadem a demoličním odpadem se rozumí odpad vznikající při stavebních a 
demoličních činnostech nepodnikajících fyzických osob. Stavební a demoliční odpad není 
odpadem komunálním. 

8.2. Stavební a demoliční odpad je možno celoročně odevzdat na sběrném dvoře do zvláštních 

sběrných nádob k tomuto sběru určených. 

8.3. Fyzické osoby mohou předávat stavební a demoliční odpad na sběrný dvůr v množství 
300 kg/osoba/rok.  



4 

 

Čl. 9. 

Nakládání s výrobky s ukončenou životností v rámci služby pro výrobce 

(zpětný odběr) 

9.1. Obec v rámci služby pro výrobce nakládá s těmito výrobky s ukončenou životností:  

           a)   elektrozařízení (např. chladničky, mrazničky, televizory, monitory,   

                               rádia, pračky, mikrovlnné trouby, sporáky, svítidla, odsavače, fény,   

                               fritovací hrnce, sendvičovače atd.) 

b) baterie a akumulátory 

c) pneumatiky  

 

9.2. Výrobky s ukončenou životností uvedené v odst. 9.1. je možno v kompletním stavu        

celoročně odevzdat na sběrném dvoře. 

ČI. 10 
Další povinnosti při nakládání s komunálním odpadem 

10.1. Pro soustřeďování odpadu si fyzické osoby pořizují na vlastní náklady nádobu    

odpovídajícího typu o dostatečném objemu. Nádoba musí být označena lepícím 

štítkem s čárovým kódem. 

10.2. Odpadkové koše slouží pro odkládání drobného komunálního odpadu za účelem     

dodržování čistoty veřejného prostranství. Odpadkové koše umístěné na veřejném 

prostranství nejsou určeny pro odkládání komunálního odpadu pocházejícího 

z domácností. 

ČI. 11 
Závěrečná ustanovení 

11.1. Tato pravidla nabývají účinnosti dnem 1. 1. 2023. 

 

 

 

    Mgr. Renata Bláhová v.r.     Petr Hasil v.r. 

místostarostka        starosta 

 

 

 


